
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/258/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH 

z dnia 14 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 42 Ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity: Dz.U.2023.40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023.1469 z późn. zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. Ustanawia się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Koszyce, stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Koszyce, stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Koszyce, stanowiące 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 2109



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/258/2024 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 marca 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

a) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą, obejmującą prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

b) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 
określonych dla prowadzenia działalności, o której mowa w pkt 1lit.a, a także posiadać zezwolenie na 
transport zwierząt, 

c) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej dla wyłapanych i transportowanych 
zwierząt przez lekarza weterynarii, 

d) dysponować odpowiednio przeszkolonym personelem w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług 

e) dysponować specjalistycznymi, atestowanymi urządzeniami dla odławiania i przenoszenia zwierząt 
nie powodującymi zagrożenia dla ich życia i zdrowia i nie zadającymi im cierpienia, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998r. Nr 116 poz. 753) 

f) dysponować tytułem prawnym do miejsca pozostawienia wyłapanych zwierząt przystosowanym do 
przetrzymywania zwierząt bezdomnych zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2023.1075 t. j.) 

g) udokumentować gotowość odbioru odłowionych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla 
zwierząt, 

h) zapewnić całodobową dyspozycyjność w wykonywaniu usług dla Gminy Koszyce w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, 

i) udokumentować gotowość odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem 
zwłok zwierzęcych. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia, jego wspólnicy i osoby zasiadające w organach 
przedsiębiorcy nie mogą być prawomocnie skazani za przestępstwa lub wykroczenia przeciwko zwierzętom 
w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2023.1580) 

3. Wymienione w pkt. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2109



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/258/2024 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 marca 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie Gminy Koszyce działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, powinien: 

a) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, 

b) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie schronisko dla zwierząt 
z zastrzeżeniem, że teren przeznaczony pod wnioskowaną działalność jest zgodny z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Koszyce 

c) spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, sanitarnych i przepisach prawa budowlanego, 
w tym wynikające z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt z dnia 23 czerwca 2004r. (Dz. U. z 2004r. Nr 158, 
poz. 1657); 

d) dysponować pomieszczeniami dla bezdomnych zwierząt, spełniającymi warunki określone w ustawie z 11 
marca 2004r.o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2023.1075 t.j.) 

e) posiadać zapewnioną opiekę weterynaryjną dla zwierząt przebywających w schronisku; 

f) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych oraz posiadać umowę z podmiotem 
zajmującym się odbiorem i unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych i ich części 

g) dysponować obiektami wraz z wyposażeniem i specjalistycznym, atestowanym sprzętem niezbędnym do 
prowadzenia działalności we wnioskowanym zakresie 

h) spełniać warunki określone w Rozporządzeniu rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004r. w sprawie 
ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działańoraz zmieniającym dyrektywy 64/432/EWG 
i 93/119/WE nr 1255/97, a także posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą 
spełnienie wymagań weterynaryjnych określonych dla prowadzenia działalności, o której mowa w pkt 1lit.a, 
a także posiadać zezwolenie na transport zwierząt – w przypadku prowadzenia działalności związanej z ich 
odbiorem 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia, jego wspólnicy i osoby zasiadające w organach 
przedsiębiorcy nie mogą być prawomocnie skazani za przestępstwa lub wykroczenia przeciwko zwierzętom 
w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2023.1580) 

3. Wymienione w pkt. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2109



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/258/2024 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 marca 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie Gminy Koszyce działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części  

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, powinien: 

a) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części; 

b) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie schronisko dla zwierząt 
z zastrzeżeniem, że teren przeznaczony pod wnioskowaną działalność jest zgodny z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Koszyce 

c) teren, na którym będzie prowadzona działalność musi być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed 
dostępem osób postronnych i zwierząt, zlokalizowany w sposób wykluczający możliwość szkodliwego 
wpływu na otoczenie, 

d) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu   chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2023.1075 t.j.)  
stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych określonych przepisami Unii Europejskiej, 
ustanawiającymi przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 
nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi. 

e) posiadać następujące obiekty, urządzenia i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia 
działalności: 

1) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) miejsce do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich 
zagrzebaniem; 

3) środki techniczne umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części; 

4) pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części – w przypadku prowadzenia 
działalności związanej z ich odbiorem, dopuszczony decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii 

5) urządzenia umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części, które muszą spełniać wymagania 
określone w przepisach w tym zakresie, znajdować się pod odpowiednim nadzorem technicznym oraz 
dotrzymywać standardów emisyjnych, 

f) posiadać umowę gwarantującą odbiór odpadów powstałych w procesie spalania przez wyspecjalizowany 
podmiot. 

2. Wymienione w pkt. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2109


	UCHWAŁA NR XXIII/258/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1
	lit. f w zał.1 ust. 1
	lit. g w zał.1 ust. 1
	lit. h w zał.1 ust. 1
	lit. i w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 1
	lit. b w zał.2 ust. 1
	lit. c w zał.2 ust. 1
	lit. d w zał.2 ust. 1
	lit. e w zał.2 ust. 1
	lit. f w zał.2 ust. 1
	lit. g w zał.2 ust. 1
	lit. h w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2

	Załącznik 3
	ust. 1 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 1
	lit. b w zał.3 ust. 1
	lit. c w zał.3 ust. 1
	lit. d w zał.3 ust. 1
	lit. e w zał.3 ust. 1
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.3 ust. 1
	pkt 5 w zał.3 ust. 1
	lit. f w zał.3 ust. 1 pkt 5


	ust. 2 w zał.3



		2024-03-19T13:40:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




